



邢农银行

NEEQ: 873041

河北邢台农村商业银行股份有限公司

Hebei Xingtai Rural Commercial Bank Company Limited



年度报告摘要

— 2023 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**常士彬**、主管会计工作负责人**文天一**及会计机构负责人**王征**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 **大华会计师事务所(特殊普通合伙)**对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	李鹏
电话	0319-2260611
传真	0319-2261213
电子邮箱	xtrcbdsh@126.com
联系地址	河北省邢台市信都区莲池大街 366 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	邢农银行董事会办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	26,726,926,197.99	24,495,148,649.12	9.11%
归属于挂牌公司股东的净资产	2,214,320,201.21	2,091,761,520.92	5.86%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.23	2.11	5.86%
资产负债率%（母公司）	91.33%	91.05%	-
资产负债率%（合并）	91.54%	91.29%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	791,233,788.94	681,274,626.82	16.14%
归属于挂牌公司股东的净利润	218,458,000.42	189,090,027.90	15.53%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	210,443,052.09	196,706,323.44	-
经营活动产生的现金流量净额	637,895,269.30	-1,513,044,425.38	142.16%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	9.93%	9.24%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	9.58%	9.61%	-
基本每股收益（元/股）	0.2200	0.1904	15.55%
（自行添行）			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	932,492,271	93.91%	-592,961	931,899,310	93.85%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	796,147	0.08%	-592,961	203,186	0.02%
	核心员工	904,301	0.09%	101,415	1,005,716	0.10%
有限售条件股份	有限售股份总数	60,445,301	6.09%	592,961	61,038,262	6.15%
	其中：控股股东、实际控制人					
	董事、监事、高管	10,806,213	1.09%	-197,653	10,608,560	1.07%
	核心员工	16,020,136	1.61%	-1,054,152	14,965,984	1.51%
总股本		992,937,572	-	0	992,937,572	-
普通股股东人数		257				

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	邢台家乐园集团商贸有限责任公司	52,707,600	0	52,707,600	5.31%	0	52,707,600
2	河北富兴房地产开发有限公司	52,707,600	0	52,707,600	5.31%	0	52,707,600
3	河北世喆	44,000,000	0	44,000,000	4.43%	0	44,000,000

	商贸有限公司						
4	邢台泰鑫金属制品有限公司	0	43,923,200	43,923,200	4.42%	0	43,923,200
5	河北中鼎房地产开发股份有限公司	42,166,080	0	42,166,080	4.25%	0	42,166,080
6	邢台路桥建设集团有限公司	35,138,400	0	35,138,400	3.54%	0	35,138,400
7	河北顺德投资集团资产管理有限公司	28,110,720	0	28,110,720	2.83%	0	28,110,720
8	河北凰家房地产开发有限公司	28,110,720	0	28,110,720	2.83%	0	28,110,720
9	邢台市襄城商贸有限公司	28,110,720	0	28,110,720	2.83%	0	28,110,720
10	河北春蕾实业集团有限公司	26,726,700	0	26,726,700	2.69%	0	26,726,700
	合计	337,778,540	43,923,200	381,701,740	38.44%	0	381,701,740
普通股前十名股东间相互关系说明：公司前十大股东不存在相互关联关系。							